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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 54/2025                           XV  NIEDZIELA  

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi
Znamy dobrze powiedzenie, że pieniądze szczęścia nie dają. Czy tak jest rzeczywiście? Nieraz bywa, 

że pieniądze służą pomnażaniu naszego dobra. Ale zdarza się, że to my służymy pieniądzom, a nie bli

nim, tworząc z pieniędzy bożka, klękając przed nagromadz

w tym miejscu postawić pytanie: jaki jest związek pieniędzy z dzisiejszym słowem Bożym?

udzielił tylko doraźnej pomocy poszkodowanemu podróżnemu. Trzeba było opatrzyć jego rany, prz

transportować do gospody. Jednak obowiązki wzywały Samarytanina do wyruszenia w dalszą drogę. Nie 

mógł się więc dłużej zająć chorym. Jego wrażliwość nie pozwalała jednak zostawić podróżnego bez opieki. 

Samarytanin dobrze wiedział, że na ludzką bezinteresowność nie ma co licz

o dobrym sercu, to na pewno znajdą się tacy, którzy zajmą się nim za pieniądze, nie z miłości, lecz z ob

wiązku. Pieniądze chrześcijanina winny zawsze służyć dobru. Ich wykorzystanie świadczy o mądrości 

właściciela. Nie każdego przecież stać na to, by wziąć udział w akcji charytatywnej, choćby pielęgnowaniu 

chorego. Do tego często potrzebne jest odpowiednie przygotowanie. Każdy jednak może, pracując 

w swoim zawodzie, zdobyć pieniądze i przekazać je innym, którzy potrafią zająć si

niętymi, chorymi, ludźmi w podeszłym wieku, biednymi. Takie przeznaczenie uczciwie zarobionych 

pieniędzy dla dobra innych stanowi autentyczny gest miłości bliźniego.

rytaninie skłania nas także do refleksji nad tym, w jaki sposób wygląda nasza miłość bliźniego, także 

w odniesieniu do korzystania z pieniędzy. Na co warto byłoby zwrócić naszą uwagę?

naszej złotówki winny decydować mądrość i roztropno

zatrzymuje się na portfelu i nie pozwala zobaczyć człowieka przez pryzmat miłości, ale posiadanej przez 

niego gotówki. Stąd człowiek pozbawiony niezbędnych do godnego życia dóbr bywa postrzegany jako 

ktoś gorszy, a nawet nieszczęśliwy. Ważna jest również umiejętność dostrzeżenia potrzeb innych i podzi

lenia się. Szczęśliwym nie jest wcale ten, kto dużo posiada, ale ten, kto potrafi się podzielić z innymi. Jedna 

z emerytek, która – pomimo bardzo niskich świadcz

maryjnego. Kiedyś powiedziała do swojego dorosłego już syna: pamiętaj, jak ja umrę, to żebyś nie zap

mniał o wysyłaniu. Zdarza się, że ktoś przetrzymuje sprawiedliwą zapłatę za pracę, a ktoś inny cierpi 

z tego powodu głód. Jest to zresztą jeden z grzechów wołających o pomstę do nieba. Można robić też 

nieuczciwe zakupy. W jednej z rodzin – ojciec dość dobrze zarabiał 

mi dziećmi do dużego sklepu, gdzie dzieci wybierały, co l

miejscu i bez płacenia.                                        Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

1  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                     13.07.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 
Znamy dobrze powiedzenie, że pieniądze szczęścia nie dają. Czy tak jest rzeczywiście? Nieraz bywa,  

że pieniądze służą pomnażaniu naszego dobra. Ale zdarza się, że to my służymy pieniądzom, a nie bliź-

nim, tworząc z pieniędzy bożka, klękając przed nagromadzonymi złotówkami, dolarami czy euro. Można 

w tym miejscu postawić pytanie: jaki jest związek pieniędzy z dzisiejszym słowem Bożym? Samarytanin 

udzielił tylko doraźnej pomocy poszkodowanemu podróżnemu. Trzeba było opatrzyć jego rany, prze-

spody. Jednak obowiązki wzywały Samarytanina do wyruszenia w dalszą drogę. Nie 

mógł się więc dłużej zająć chorym. Jego wrażliwość nie pozwalała jednak zostawić podróżnego bez opieki. 

Samarytanin dobrze wiedział, że na ludzką bezinteresowność nie ma co liczyć. A skoro brakuje ludzi  

o dobrym sercu, to na pewno znajdą się tacy, którzy zajmą się nim za pieniądze, nie z miłości, lecz z obo-

Pieniądze chrześcijanina winny zawsze służyć dobru. Ich wykorzystanie świadczy o mądrości 

rzecież stać na to, by wziąć udział w akcji charytatywnej, choćby pielęgnowaniu 

chorego. Do tego często potrzebne jest odpowiednie przygotowanie. Każdy jednak może, pracując  

w swoim zawodzie, zdobyć pieniądze i przekazać je innym, którzy potrafią zająć się kalekimi, niedorozwi-

niętymi, chorymi, ludźmi w podeszłym wieku, biednymi. Takie przeznaczenie uczciwie zarobionych 

pieniędzy dla dobra innych stanowi autentyczny gest miłości bliźniego. Przypowieść o miłosiernym Sama-

rytaninie skłania nas także do refleksji nad tym, w jaki sposób wygląda nasza miłość bliźniego, także  

w odniesieniu do korzystania z pieniędzy. Na co warto byłoby zwrócić naszą uwagę? O posiadaniu każdej 

naszej złotówki winny decydować mądrość i roztropność w gromadzeniu i wydawaniu. Nasz wzrok często 

zatrzymuje się na portfelu i nie pozwala zobaczyć człowieka przez pryzmat miłości, ale posiadanej przez 

niego gotówki. Stąd człowiek pozbawiony niezbędnych do godnego życia dóbr bywa postrzegany jako 

Ważna jest również umiejętność dostrzeżenia potrzeb innych i podzie-

lenia się. Szczęśliwym nie jest wcale ten, kto dużo posiada, ale ten, kto potrafi się podzielić z innymi. Jedna 

pomimo bardzo niskich świadczeń – dwa razy do roku wysyła ofiarę do sanktuarium 

maryjnego. Kiedyś powiedziała do swojego dorosłego już syna: pamiętaj, jak ja umrę, to żebyś nie zapo-

Zdarza się, że ktoś przetrzymuje sprawiedliwą zapłatę za pracę, a ktoś inny cierpi  

tego powodu głód. Jest to zresztą jeden z grzechów wołających o pomstę do nieba. Można robić też 

ojciec dość dobrze zarabiał – matka udawała się ze swoimi mały-

mi dziećmi do dużego sklepu, gdzie dzieci wybierały, co lepsze rzeczy z półek, dokonując konsumpcji na 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     13 – 20 LIPCA 2025 
 
 

 

XV NIEDZIELA ZWYKŁA – 13.07. /kolekta remontowa na opał/ 
  8.00 – Za + Michała Szędzielorz – od ciotki Marysi i wujka  
              Czesława z rodziną. 
 

10.30 – Int. Barbary i Franciszka Niczka. 
 

12.00 – W int. rocznego dziecka Olivera Sonntag, jego rodziców  
               i chrzestnych. 
 

 

PONIEDZIAŁEK – 14.07. 
18.00 – Za ++ dziadków w kol. rocz. śm., + tatę, ++ z rodziny  
                i pokrew. oraz dusze w czyśćcu cierp. – od ks. Proboszcza. 
 
WTOREK – 15.07. – Wspomnienie św. Bonawentury   
18.00 – Int. Jana Serwusiok.  

 

ŚRODA – 16.07. – Wspomnienie NMP z Góry Karmel 

18.00 – Int. Justyny i Daniela Kubica.  
 
CZWARTEK – 17.07. 
18.00 – Int. Mariana Pyka.  
 
PIĄTEK – 18.07. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 –  Int. Anny i Wincentego Sikora. 
   

 
SOBOTA – 19.07. 
16.00 – W int. rocznego dziecka Alexandra Grochol. 
 

17.00 – Za + Paula Warzecha w 1 rocz. śm. – błog. samochodów.  
 
XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 20.07. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Łucji Opiela – błogosławieństwo samochodów. 
 

10.30 – Int. Marii i Erwina Gruca – błogosławieństwo samochodów. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty z uroczystości ślub-

nej, do sprzątania: Aniela Jańta, Ilona Michalczyk, Alicja Led-

wig. 
 

2. Kolekta dzisiejsza remontowa na opał, za tydzień parafialna – 

Bóg zapłać za przekazane ofiary.  
 

3. Dzisiaj na Górze św. Anny odpust ku czci Matki Bożej Szka-
plerznej z obchodami kalwaryjskimi. 

 

4. W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. błogosławieństwo po-

jazdów ku czci Św. Krzysztofa, również w sobotę wieczór. Ofiary 
składane przy poświęceniu przeznaczone są na wsparcie misjona-
rzy z Diecezji Opolskiej. Otrzymamy też pamiątkowy breloczek  

z wizerunkiem Św. Krzysztofa i Rokiem Jubileuszowym 2025.  

O godz. 11.00 suma odpustowa w Dobrodzieniu ku czci św. Marii 

Magdaleny. 
 

5. Mamy deficyt osobowy w niektórych Różach Różańcowych. Chę-

tne osoby do róż proszę o kontakt z Zelatorami. 
 

6. We wtorek 22 lipca z parafią Zębowice organizujemy wycieczkę 

dzieci z opiekunami do Aqua Parku we Wrocławiu i Mc’donalds. 

Koszt od 1 os. 150 zł /w tym przejazd i bilet na basen/. Zapisy 
chętnych u ks. proboszcza. Zapraszam do udziału również doro-

słych. 
 

7. Wolne intencje: niedziela 24.08. g. 8.00, niedziela 31.08. g. 8.00, 

niedziela 14.09. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź 

telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


